企 業 様 と 連 携  し て
ペ ッ ト 業 界 で 戦 力  に な る 人 材 を 育 成 。
ビ ジ ネ ス 基 礎 力 も 強 化 。
※1  文部科学大臣認定[職業実践専門課程]

※2  動物看護師コースは動物看護師統一認定機構  動物看護師コアカリキュラム認定校

学校創立35年、私どものOB・OGが地元を中心としたペット企業様で活躍しております。
現場で活かせるスキルやホスピタリティ習得のため企業連携科目をより強化し、
平成26年3月には文部科学大臣より職業実践専門課程の認定を受けました。
各企業様に貢献できる人材の輩出に向けて、学生・教職員一丸となって取り組んでおります。
本校ならびに本校学生を、どうぞよろしくお願い申し上げます。

社会貢献活動

命あるペットたちの幸せのために、動物愛護活動や社会貢献活動に積極的に取り組んでいます。

「 命 を あ つ か う 仕 事 」に 就 く 自 覚 を 育 成 。

職場で活かせる資格取得（2017・2018年卒業時取得率）

専攻分野＋
ペットの基礎を習得

基本方針

1

専攻コース分野に加えて、全コース
で「グルーミング」「しつけ」「基礎獣
医学」「犬猫種学」をマスター。ペッ
ト の 基 本 に 応 え ら れ る ス タ ッ フ を
めざします。

ビジネス
基礎力を強化

基本方針

2

「 コ ミ ュ ニ ケ ー シ ョ ン / キ ャ リ ア 実
践学」「サービス接遇」「ビジネスマ
ナー」「パソコン実習」に加えて、企
業 様 に 積 極 的 に イ ン タ ー ン シ ッ プ
をお願いし、現場経験を積みます。

「命をあつかう」
人材を育成

基本方針

3

収 容 犬 猫 の 引 き 取 り や 動 物 愛 護 セ
ンターとのコラボ授業、老人施設で
の ド ッ グ セ ラ ピ ー 等 社 会 貢 献 活 動
を通じ、動物愛護・ボランタリー精
神あふれる人材を育成します。

動物愛護センターで
グルーミングボランティア

学校法人Adachi学園　沿革

1968年　4月

1977年　4月

1983年　4月

1984年　4月

1987年　9月

1991年　4月

  10月

1994年　4月

名古屋市中区栄四丁目1番1号中日ビル内に、「東京デザイナー学院中日ビル校」

「東京写真専門学院中日ビル校」開校　代表者　安達建之助

1号館完成と同時に、専修学校認可「専門学校東京デザイナー学院名古屋校」

「東京写真専門学校名古屋校」と校名変更

学校法人名古屋安達学園認可

2号館校舎完成「専門学校名古屋スクール・オブ・ビジネス」開校

3号館校舎完成。1号館より「専門学校東京デザイナー学院名古屋校」移転

4号館校舎完成「名古屋観光専門学校」開校

学生会館オープン

「東京写真専門学校名古屋校」を「専門学校名古屋ビジュアルアーツ」と校名変更

「学生会館」を「名古屋ビジュアルアーツ実習棟」と命名

「東京デザイナー学院名古屋校」を「名古屋デザイナー学院」に校名変更

名古屋ビジュアルアーツ実習棟取得、5号館と改名

本校ペットビジネス学科・ITビジネス学科・ビューティービジネス学科・

マスコミ広報学科が職業実践専門課程（文部科学大臣）に認定

開校30周年　ファッションビジネス学科・総合ビジネス学科設置

本校ファッションビジネス学科・総合ビジネス学科が

職業実践専門課程（文部科学大臣）に認定

学校法人Adachi学園　法人名変更

学校法人Adachi学園50周年記念式典

2000年　7月

2002年　4月

2003年　3月

2014年　3月

　4月

2017年　2月

   11月

2018年　8月

学生と教員が定期的に名古屋市動物愛護センター

を訪問し、犬猫をグルーミング。新しい里親決定に

貢献しています。また、収容犬猫の引き取り活動を

積極的に行っています。2015年には名古屋市長か

ら感謝状を、2018年には名古屋動物愛護センター

から2度目の感謝状をいただきました。

老人福祉施設で
動物介在（ドッグセラピー）活動
学生たちが実習犬を連れてデイサービス施設や老

人ホームを訪問。動物とのふれ合いや学生たちと

のおしゃべりを通し、お年寄りの方々に元気に

なっていただく活動を行っています。

チャリティーバザー
（盲導犬協会・動物愛護センター等）

イベントでペット相談コーナーを設けて寄付をお

願いしたり、手づくりペットグッズをチャリティ

バザーしたり。学生が売り上げた全額を盲導犬協

会や動物愛護センター、動物保護団体等へ寄付し

ています。

※1

※2

専門スキルから接遇、パソコンまで、幅広く取得しています。

APAトリマーライセンス
ベーシック

（全コース） 99.0%

愛玩動物飼養管理士
２級 91.8%（ドッグトレーナー・動物看護師コース）

サービス接遇検定 ３級以上

99.0%

人事採用ご担当のみなさまへ

命 を あ つ か う 仕 事 、
信 頼 さ れ る 人 材 に 。

職業実践専門課程[文部科学大臣認定校]
学校法人Adachi学園

 名古屋スクール  ビジネスオ
ブ

専門
学校

職業実践専門課程[文部科学大臣認定校]

 名古屋スクール  ビジネス
ペットビジネス学科
〒460-0008 愛知県名古屋市中区栄5-11-29
名古屋観光専門学校舎7階 学務室
TEL：052-263-6944　FAX：052-263-6945　http://www.nsb.ac.jp

ペットビジネス学科
◎トリマーコース
◎動物看護師コース
◎ドッグトレーナーコース

総合ビジネス学科
◎経営・流通コース
◎ショップマネジメントコース
◎グローバルビジネスコース

ITビジネス学科
◎情報技術者コース
◎Webクリエイターコース
◎オフィス事務コース

マスコミ広報学科
◎企画・編集コース
◎広告・PRコース
◎芸能マネジメントコース

ビューティービジネス学科
◎ビューティーアドバイザーコース
◎エステティシャンコース
◎ネイリストコース

ファッションビジネス学科
◎ファッションビジネスコース

オ
ブ

専門
学校

栄駅（地下鉄東山線）13番出口、矢場町駅（地下鉄名城線）1番出口が便利です。

コンランショップ

ファミリーマート

ペットビジネス学科実習棟
（名古屋観光専門学校）

名古屋スクール・オブ・ビジネス
セブンイレブン

セントラルパークセントラルパーク

テレビ塔テレビ塔

専門学校名古屋スクール・オブ・ビジネス設置学科／コース（昼間部2年課程）

http://www.nag.ac.jp/forcompany/より
「パンフレット」「求人票」がダウンロードできますのでご利用ください。

ACCESS MAP

お 問 い 合 わ せ

TEL▶ 052-263-6944
mail▶ oishi@nag.ac. jp（ 尾 石 ）

B級 81.3%B級 43.7%

     2級 67.2%
準1級 64.2%

APAトリマーライセンス
C級以上

（トリマーコース） 93.2%

ICCキャット
グルーマー
ライセンス 88.1%
日本語ワープロ検定
３級以上 94.0%

APAトレーナーライセンス
C級以上

（ドッグトレーナーコース） 100%

認定動物
看護師資格 87.9%（動物看護師コース）

情報処理技能検定
３級以上 91.5%

ペットビジネス学科
トリマーコース
動物看護師コース
ドッグトレーナーコース

トリマーコース 動 物 看 護 師 コース ドッグトレ ーナ ーコース

トリミング実習

トリマーコースの学び

コース専門実習

■ グルーミング実習

■ トリミング実習

コース専門理論

■ グルーミング講義

■ トリミング講義

ペット全般

■ 基礎獣医学

■ 犬種学

■ 猫学

■ 繁殖/生体管理学

■ 幼齢老齢動物管理学

■ 犬のしつけ実習

■ ペット経営学

■ AHT実習

　（動物病院内定型）

猫のグルーミング実習 カラーリング実習 サービス接遇/ビジネスマナー

D
og Trainer

D
og Trainer

Anim
al N

ursing
Anim

al N
ursing

Trim
m

er

100犬種10,000頭で
きめ細やかな実習

週3日のグルーミング・トリミング実習では、最大7名の教員

がつき、きめ細やかに徹底指導。珍しい犬種や大型犬を含

め、契約ブリーダーからのモデル犬で経験を積んでいます。

また、年5回一般のお客様から愛犬をお借りする実習では、ご

注文の伺い方やお引き渡しなど、現場に近い実践を積みます。

教養/社会人基礎/就職系

■ パソコン実習

■ キャリア実践学/コミュニケーション

■ 接遇サービス/ビジネスマナー

■ 一般教養

　（読み書き/損益算/時事問題）

■ ペットショップ接遇

■ 動物病院接遇

■ 就職指導

■ インターンシップ研修

「接客」できる
トリマーを目指して

1年次にサービス接遇検定取得を通して、

接客の知識、ことば遣い、動作の基本をマス

ター。2年次は就職内定先に合わせてショップ

接遇・動物病院接遇を習得。「接客」で売り上

げ貢献できるトリマーをめざします。

ICCキャットグルーマー
ライセンス認定校（東海地区唯一）

「猫学」「猫グルーミング」など猫についての

履修にも力を入れ、資格（ICCキャットグ

ルーマーライセンス）を取得。ペット業界で

ますます高まる猫のニーズに応えるトリ

マーをめざします。

臨床検査実習

動物看護師コースの学び
コース専門実習・理論

■ 動物形態機能学
　（解剖生理）（血液・免疫）
■ 動物病理学
■ 動物疾病看護学
■ 動物薬理学
■ 動物感染症学
■ 病原体/衛生管理

■ 動物繁殖学/動物健康管理
■ 動物栄養学
■ 公衆衛生学
■ 動物医療関連法規
■ 動物人間関係学
　（動物介在/ドッグセラピー）
■ 動物行動学（犬種学）

■ 動物行動学（猫学）
■ 飼育管理学I
　（エキゾチックアニマル）
■ 動物福祉論
■ 動物管理学II
　（実験/産業/野生/展示動物）
■ 動物看護学

■ 臨床動物看護学
■ 動物入院管理
■ 幼齢老齢動物管理学
■ 動物臨床検査学
■ 救急救命対応
■ 動物飼育実習I
　（コンパニオンアニマルの飼育）

■ 動物飼育実習II
　（ドッグトレーニング）
■ 動物看護実習
■ 動物臨床検査実習
■ 外科動物看護実習
■ 総合臨床実習
　（インターンシップ）

手術実習 グルーミング実習 デンタルケア

認定動物看護師
コアカリキュラム認定

卒業時の認定動物看護師試験にむけて、2年間で

2,400時間の実習・授業を実施。動物看護に関

するコアカリキュラムに加えて、グルーミング、

一般教養、 パソコンスキルや接遇・マナーの

授業にも力を入れています。

ペット全般

■ グルーミング実習
■ 愛玩動物飼養管理士
■ 短期集中スペシャル講座
　 （スキルアップ）
■ 認定動物看護師試験対策

■ パソコン実習
■ 接遇サービス/ビジネスマナー
■ 院内コニュニケーション
■ クライアントエデュケーション
■ 一般教養
　 （読み書き/損益算/時事問題）
■ 就職指導

現役獣医師・動物看護師による
実習・授業

手術や臨床検査など、8名の獣医師が動物看護実習室

で実習犬や機材を使用した本格的な実習を実施して

います。また現役動物看護師を講師に招き、飼い主さ

ま応対をロールプレイするなど、現場に即した授業

を行っています。

飼い主さま応対強化、
積極的なインターンシップ

サービス接遇検定の取得を通じて、ホスピタリティ

高い飼い主さま応対を強化しています。また、

各動物病院さまに積極的にインターンシップを

お願いし、現場で求められる動物看護師の素養を

学びます。

教養/社会人基礎/就職系

ドッグトレーニング実習

ドッグトレーナーコースの学び
コース専門実習・理論

■ 犬のしつけ教室
■ ドッグトレーニング実習
■ 家庭犬トレーニング実習
■ 犬の行動カウンセリング実習
■ しつけ教室ロールプレイング実習
■ 犬の行動学
■ 犬の行動学実習

■ 基礎獣医学
■ AHT実習
　（動物病院内定型）
■ グルーミング実習
■ 犬種学
■ 猫学
■ 愛玩動物飼養管理士

■ 繁殖学
■ 生体管理学
■ 幼齢老齢動物管理学
■ エキゾチックアニマル
■ ペット経営学

しつけ教室ロールプレイング実習 犬の行動カウンセリング実習 日本警察犬協会訓練競技会

トレーニング手法の
引き出しを増やす実習

仔犬への基本的な服従訓練、成犬の問題行動を改善する

トレーニング、犬の行動学理論、飼い主さま対応を強化した

実習など、4名のプロドッグトレーナーが実習犬を使って

本格的な実習・授業を実施。2年後期には、日本警察犬協会

主催訓練競技会に代表が出場し、入賞実績が多数あります。

■ パソコン実習
■ キャリア実践学/コミュニケーション
■ 接遇サービス/ビジネスマナー
■ 一般教養
　 （読み書き/損益算/時事問題）

■ ペットショップ接遇
■ 動物病院接遇
■ 就職指導
■ インターンシップ研修

しつけ教室を
企画運営できる人材に

動物病院の一般飼い主さま向けしつけ

教室と連携した実習を強化。動物病

院やペットショップで、パピー教室

やしつけ教室を企画運営できる人材

を育成します。

ペット業界に
マルチに対応

活躍の場は、訓練所やドッグスクールに加えてペット

ショップ、動物病院、ドッグラン、犬の幼稚園、ペットと

泊まるホテル、動物愛護施設、ブリーディング飼育管

理、ペット写真館など。「しつけのわかるサービス人材」

として成長し、幅広く活かせるスキルを身につけます。

ペット全般 教養/社会人基礎/就職系

萩原 彩絵　Sae Hagiwara
ペットビジネス学科 トリマーコース

● APAトリマーライセンスベーシック
● JKC愛犬飼育管理士
● ICCキャットグルーマーライセンス
● サービス接遇検定準１級

● 日本メディカルアロマテラピー協会
　 アカデミックコース
● 日本語ワープロ検定準２級
● 情報処理検定ビジネス部門2級
● 普通自動車免許

ト
リ
ミ
ン
グ
の
技
術
は
も
ち
ろ
ん
︑

お
客
様
の
不
安
を
取
り
除
け
る
よ
う
な

幅
広
い
知
識
や
対
処
法
を
習
得
し
続
け
る

こ
と
が
で
き
る
ト
リ
マ
ー
を
め
ざ
し
て
い
ま
す
︒

取得資格

渡邉 沙綾　Saaya Watanabe

ペットビジネス学科 動物看護師コース

取得資格

● 愛玩動物飼育管理士2級
● APAトリマーライセンスベーシック
● ICCキャットグルーマーライセンス
● サービス接遇検定準１級

● 日本メディカルアロマテラピー協会
　 アカデミックコース
● 日本語ワープロ検定準２級

動
物
と
飼
い
主
さ
ま
の
気
持
ち
に
寄
り
添
い

頼
ら
れ
る
動
物
看
護
師
に
な
る
た
め
に
︑

病
気
の
こ
と
は
も
ち
ろ
ん
︑し
つ
け
方
や

グ
ル
ー
ミ
ン
グ
の
勉
強
に
も
励
ん
で
い
ま
す
︒

青木 至絃　Shikou Aoki

ペットビジネス学科 ドッグトレーナーコース

取得資格

● 愛玩動物飼育管理士2級
● APAトリマーライセンスベーシック
● APAドッグトレーナーライセンスC級
● ICCキャットグルーマーライセンス

● サービス接遇検定準１級
● 日本語ワープロ検定準２級
● 情報処理検定3級
● 漢字能力検定準2級
● 普通自動車免許

病
気
や
事
故
で
歩
行
が
困
難
に
な
っ
た
犬
達
や

そ
の
飼
い
主
さ
ま
の
両
者
を
幸
せ
に
で
き
る

犬
の
理
学
療
法
士
・
ト
レ
ー
ナ
ー
に
な
る
た
め
︑

日
々
向
上
心
を
持
ち
︑学
び
続
け
て
い
ま
す
︒

 名古屋スクール  ビジネス
Nagoya School of Business
〒460-0008 名古屋市中区栄5-1-3
TEL：052-262-0684　FAX：052-262-0708

オ
ブ

専門
学校

職業実践専門課程［文部科学大臣認定］

 名古屋スクール  ビジネスオ
ブ

専門
学校

学校法人 Adachi学園

昨日から学び、今日を生き、明日へ期待しよう！

さまざまな実務指導を可能にする充実した実習施設

一人一人を親身に指導！ 業界で活躍する

就職内定まで徹底フォロー 資 格 取 得 対 策 授 業
集中して確実に資格取得へ！

就 職 情 報 システム
いつでも、どこでもチェック！

ジョブアップサ ポート
卒業後も就職をサポート！

U ターン・I ターンサ ポート
希望の地域で就職できる！

姉 妹 校 全 国 ネットワーク
Adachi学園グループ全国の求人を共有できる！

学校法人Adachi学園　沿革

▶お問い合わせ
求人募集について、幅広くお申し込みの受け付けをさせていただきます。本校対象の企業研修（インターン
シップ）や企業様との連携授業のご要望など、企業さまの現場の声やご意見を教育に反映させていきます。
本校ならびに本校学生をなにとぞよろしくお願い申し上げます。　　　　　　　　お問い合わせ：就職担当

TEL▶ 0120-7575-68
H P▶ http://nsb.ac. jp

mail▶ info@nsb.ac. jp

http://www.nag.ac.jp/forcompany/より
「パンフレット」「求人票」がダウンロードできますのでご利用ください。

人事採用
ご担当の
みなさまへ

ファッション実習室 & カフェテリア

IT 実習室視聴覚室 & 多目的教室 ビューティーサロン実習室＆ビューティーフロア

マスコミ実習室マーケティング店舗実習室

就職について担当と担任が活動状況・活動
支援を共有・把握し、定期的な個人面談や就
職カウンセリングを行い内定まで徹底フォ
ローします。

1年次の4月からエントリーシート・履歴書の書
き方をはじめ、自己分析や面接でのアピール、プ
レゼンテーションのコツを授業で学びます。

業界で活躍する卒業生が来校し、仕事の
おもしろさやウラ話など、現場ならではの
リアルな情報を聞いて就職活動に活かし
ます。

卒 業 生トークセミナー

めざす業界への早期内定を実現する、就職イベントや授業を配置

キャリア 実 践 学・就 職 指 導

栄駅（地下鉄東山線）13番出口、矢場町駅（地下鉄名城線）1番出口が便利です。

コンランショップ

ファミリーマート

名古屋スクール・オブ・ビジネス
セブンイレブン

セントラルパークセントラルパーク

テレビ塔テレビ塔 ACCESS MAP

名古屋就職サポートチーム

1968年　4月

1977年　4月

1983年　4月

1984年　4月

1987年　9月

1991年　4月

  10月

1994年　4月

名古屋市中区栄四丁目1番1号中日ビル内に、「東京デザイナー学院中日ビル校」

「東京写真専門学院中日ビル校」開校　代表者　安達建之助

1号館完成と同時に、専修学校認可「専門学校東京デザイナー学院名古屋校」

「東京写真専門学校名古屋校」と校名変更

学校法人名古屋安達学園認可

2号館校舎完成「専門学校名古屋スクール・オブ・ビジネス」開校

3号館校舎完成。1号館より「専門学校東京デザイナー学院名古屋校」移転

4号館校舎完成「名古屋観光専門学校」開校

学生会館オープン

「東京写真専門学校名古屋校」を「専門学校名古屋ビジュアルアーツ」と校名変更

「学生会館」を「名古屋ビジュアルアーツ実習棟」と命名

「東京デザイナー学院名古屋校」を「名古屋デザイナー学院」に校名変更

名古屋ビジュアルアーツ実習棟取得、5号館と改名

本校ペットビジネス学科・ITビジネス学科・ビューティービジネス学科・

マスコミ広報学科が職業実践専門課程（文部科学大臣）に認定

開校30周年　ファッションビジネス学科・総合ビジネス学科設置

本校ファッションビジネス学科・総合ビジネス学科が

職業実践専門課程（文部科学大臣）に認定

学校法人Adachi学園　法人名変更

学校法人Adachi学園50周年記念式典

2000年　7月

2002年　4月

2003年　3月

2014年　3月

　4月

2017年　2月

   11月

2018年　8月

総合ビジネス学科
ITビジネス学科
マスコミ広報学科
ビューティービジネス学科
ファッションビジネス学科

業界・企業と連携し、
実践的な学びを通して
即戦力として活躍できる
「人財」を育成します。

学校創立35年、7,000名以上の卒業生を輩出し、多くのOB・OGが各業界で活躍しております。
プロとしての「専門力」、社会を担う一員としての「人間力」を高め、一人ひとりが成長を実感し、
即戦力として活躍できるよう、実践的な教育※を行っています。

□ 経営マネジメントコース

□ ビジネスマーケティングコース

□ グローバルビジネスコース
総合ビジネス学科
ビジネス最前線で活躍できる実力を身につけ、第一線のビジネスリーダーをめざします。

★経営者や経営コンサルタントが経営
　ノウハウを直接指導。
★キャンパスベンチャーグランプリへの
　挑戦や、店舗の経営実習など実践的な
　学び。

専門理論・専門実習科目

社会人基礎・一般教養・就職科目

■ 経営学
■ プロジェクトマネジメント
■ ロジカルシンキング
■ プレゼンテーション実習
■ 店舗開発運営
■ ビジネス法務
■ 国際ビジネス概論
■ リテールマーケティング
■ ファイナンシャルプランニング

● パソコン実習
● キャリア実践学
　 （コミュニケーション・
　 グループディスカッション）
● サービス接遇検定対策
● ビジネス実務マナー

■ 簿記会計
■ マーケティング
■ 経営分析
■ 経営・経済入門
■ 組織・リーダーシップ論
■ ビジネスモデル研究
■ 簿記会計

□ 企画・編集コース

□ 広告・PRコース

□ 芸能マネジメントコース
マスコミ広報学科
企画力＆ライティングテクニック、コミュニケーション能力で業界の即戦力をめざします。

★創立当時よりある伝統と歴史の
　中部エリア唯一のマスコミ校!
★取材実習など現場で学び、現役
　マネージャーなど業界人が直接指導。

専門理論・専門実習科目

社会人基礎・一般教養・就職科目

■ ライティング実習
■ マーケティング
　 ビジネス検定対策
■ 取材ワーク実習
■ メディア制作実習
■ メディアビジネス論
■ 色彩検定対策
■ ブランディング実習

● パソコン実習
● キャリア実践学
　 （コミュニケーション・
　 グループディスカッション）
● サービス接遇検定対策
● ビジネス実務マナー

◎ 一般教養
◎ SPI・Web試験対策
◎ 就職指導
◎ 業界・企業研究
◎ 就職指導（未内定者フォロー）

◎ ビジネス英語
◎ 一般教養
◎ SPI・Web試験対策
◎ 就職指導
◎ 業界・企業研究
◎ 就職指導（未内定者フォロー）

■ プランニング実習
■ プレゼンテーション実習
■ 企画・編集実習
■ エンターテインメント
　 ビジネス
■ 芸能マネジメント実習
■ マネジメント実務

□ ファッションビジネスコースファッションビジネス学科
センスと販売スキルを磨き、ファッション業界の各職種で、活躍できる即戦力をめざします。

★有名アパレル企業とコラボ実習を強化。
　即戦力となる力を身につける。
★現役プロスタイリストやアパレル
　ショップのオーナーが直接指導。
専門理論・専門実習科目

社会人基礎・一般教養・就職科目

■ 販売戦略
■ ファッションスタイリング
■ 商品ディスプレイ知識
■ VMD
■ 店舗販売実習・
　 顧客心理論・購買行動論
■ バイイング
■ Web販売企画
■ e-ビジネス
■ 商品知識・ブランド知識
■ ファッション
　 コーディネイト実習

● パソコン実習
● キャリア実践学
　 （コミュニケーション・
　 グループディスカッション）
● ビジネス英語
● ライティング実習
● サービス接遇検定対策
● ビジネス実務マナー

◎ 一般教養
◎ SPI・Web試験対策
◎ 就職指導
◎ 業界・企業研究
◎ 就職指導（未内定者フォロー）

■ 経営学
■ パーソナルカラー
■ 販売ロールプレイング実習
■ リテールマーケティング
■ 色彩検定対策
■ ファッションビジネス
　 能力検定対策
■ 企業研修
■ 雑貨商品企画、ラッピング
■ ブランディング

□ 情報技術者コース

□ Webクリエイターコース

□ オフィス事務コース
ITビジネス学科
高い技術とコミュニケーション能力で、IT業界を担う「人財」をめざします。

★ゼミ学習による国家資格取得保証制度。
★インターンシップや研修を通して
　IT業界で即戦力となる力を養う。

専門理論・専門実習科目

社会人基礎・一般教養・就職科目

■ コンピューター基礎理論
■ コンピューターシステム
■ データベース・SQL
■ ネットワーク・セキュリティ
■ ストラテジ
■ マネジメント
■ C言語
■ データ構造とアルゴリズム
■ HTML/CSS/JavaScript
■ コンピュータ数学
■ サーバー構築実習
■ Webサイト制作実習

● キャリア実践学
　 （コミュニケーション・
　 グループディスカッション）
● サービス接遇検定対策
● ビジネス実務マナー

◎ オフィスソフト活用実習
◎ 一般教養
◎ SPI・Web試験対策
◎ 就職指導
◎ 業界・企業研究
◎ 就職指導（未内定者フォロー）

■ Webソフト実習
■ Web企画
■ IT制作実習（企業研修）
■ システムデザイン
■ オブジェクト指向
■ システム開発実習
■ Webデザイン概論
■ 国家試験対策
　 （基本情報技術者/ITパスポート）
■ 表計算
■ ロジカルシンキング
■ 色彩検定対策

□ ビューティーアドバイザーコース

□ エステティシャンコース

□ネイリストコース
ビューティービジネス学科
美のすべてと社会人基礎力を備え、ビューティー業界の第一線で活躍できる人材をめざします。

★ビューティー業界で活躍する現役講師
　による個別指導。
★連携サロン・コスメ店舗での企業研修
　でスキル&実践力を磨く。

専門理論・専門実習科目

社会人基礎・一般教養・就職科目

■ エステ実習基礎
　 /応用/実践
■ メイク実習基礎
 　/応用/実践
■ ネイル実習基礎
 　/応用/実践
■ サロンワーク
■ 美容概論

● ビューティーマナー
　 基礎／応用／実践
● パソコン実習
● キャリア実践学
　 （コミュニケーション・
　 グループディスカッション）
● サービス接遇検定対策

◎ 一般教養
◎ SPI・Web試験対策
◎ 就職指導
◎ 業界・企業研究
◎ 就職指導（未内定者フォロー）

■ 美容理論
■ 皮膚学
■ 化粧品学
■ 解剖生理学
■ パーソナルカラー
■ カウンセリング学
■ カウンセリング実践
■ 企業研修

※全学科で文部科学大臣より「職業実践専門課程」認定

※授業科目等はコース別により異なるため一部記載に留めています。

	2020ペット企業用表_入稿.pdf
	2020ペット企業用中_入稿.pdf
	H29_nsb.pdf